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Úvod

Rostoucí vývoj tuzemské ekonomiky, snižování míry nezaměstnanosti a vznik nových

pracovních míst, navíc rozvíjející se nové v trendy marketingu, vyvíjí značný tlak

personální management firem.

Zaměstnanci bývají v některých oborech nad míru ohodnoceni a leckdy přístup

zaměstnanců k práci nekoresponduje s požadovanou produktivitou práce. Vybraná

organizace podniká v oblasti informačních technologií, kde se nabídka a poptávka na trhu

práce střetává na relativně vysoké úrovni.

Praktiky současného personálního managementu přestávají být dostačující. Aktivity,

které stačily před pěti lety, dnes již nedosahují dostatečné míry úspěšnosti. Stále užší

vztah je znát ve spolupráci personalistiky a marketingu a vice se prohlubuje termín

„personální marketing“. Práce se zaměřuje na oblast personálního marketingu s důrazem

na současné trendy v online prostředí. Vybranou organizací je společnost EXON s.r.o.

(dále jen EXON).

V úvodu je společnost EXON charakterizována z hlediska svého portfolia a pozice

na trhu na základě analýz obecného a oborového okolí podniku. Pro užší seznámení

s firmou je součástí také analýza silných a slabých stránek podniku.

Hlavním cílem diplomové práce je navrhnout online marketingovou kampaň, která bude

představovat jeden z klíčových kanálů pro akvizici nových zaměstnanců.

Dílčí cíle práce:

- Zpracovat stručný úvod do oblasti personálního marketingu.

- Představit současné trendy personálního marketingu v online prostředí.

- Formulovat doporučení a závěr.

Společnost EXON se potýká s nedostatkem kvalifikovaných zaměstnanců na pozici

„Konzultant IT“ (dále jen konzultant). Marketingová kampaň je navržena na tuto

konkrétní pozici kombinací různých forem online marketingových nástrojů, zahrnující

PPC kampaně, sociální sítě a webovou prezentaci. Jednotlivé marketingové komunikační

kanály jsou v práci podrobněji vymezeny.

Společnost EXON z hlediska produkční pracovní síly působí primárně v Plzni, kam

je kampaň také cílena. U pěti konkurenčních firmem v Plzni byla provedena jednoduchá
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analýza, jejíž cílem je charakterizovat, jak tyto firmy komunikují směrem k potenciálním

uchazečům o zaměstnání v oboru IT v Plzni a na základě výsledků se inspirovat

při návrhu kampaně.

Dnešní generace studentů a absolventů má od zaměstnání odlišná očekávání, než

generace lidí narozených před rokem 1990. Byl proveden jednoduchý výzkum, jehož

základ je využit při tvorbě návrhů jednotlivých reklamních sdělení v různých fázích

marketingové kampaně.

Hlavním cílem marketingové kampaně je získat alespoň dva vhodné uchazeče na pozici

konzultanta.

Dílčí cíle marketingové kampaně

- Zvýšit atraktivnost pracovní pozice a optimálně využít navrhovaný rozpočet

kampaně pro podporu personálního managementu.

- Zvýšit povědomí potenciálních uchazečů v Plzeňském kraji o společnosti EXON,

jako firmě na poli informačních a komunikačních technologií.

- Zvýšit povědomí studentů středních a vysokých škol o možnosti pracovního

uplatnění v Plzni ve společnosti EXON již během svých studií.

Metodika práce

Teoretická část je postavena na základě analýzy zdrojů z tištěných publikací

a internetových pramenů a jejich syntézy s ohledem na trendy v personálním marketingu.

Návrh marketingové kampaně je vytvořen na základě provedených výzkumů, které

zahrnují desk research (analýza sekundárních dat) a field research (terénní výzkum).

Cílem výzkumu je odhalit motivátory současných studentů a absolventů na trhu práce

v oboru IT a na základě analýzy definovat podklady pro kreativy, které bude vhodné

aplikovat do marketingové kampaně.
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1 Představení firmy

1.1 Charakteristika podniku

Název: EXON s.r.o.

IČO: 26376326

DIČ: CZ26376326

Sídlo: Vrážská 73/10, Radotín, 153 00 Praha 5

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Datum vzniku a zápisu: 24. srpna 2004

Spisová značka: C 257152 vedená u Městského soudu v Praze

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby

Webové stránky: www.exon.cz

Jednatelé: Ing. Karel Chramosta, Ing. Radek Chramosta

Obr. č. 1: Logo společnosti EXON s.r.o.

Zdroj: Exon.cz, 2019

1.2 Finanční pozice firmy

Vývoj obratů společnosti EXON za posledních 5 let je znázorněna v následující tabulce:

Tab. č. 1: Finanční pozice společnosti EXON, obraty v letech 2013–2017 (v tis. Kč)

Rok Obrat celkem VH1 před zdaněním

2013 27 135 1 137

2014 28 140 850

2015 37 683 1 025

2016 29 283 1 375

2017 34 071 831

Zdroj: Justice.cz

Zpracoval: Petr Polanský, 2019

1 Výsledek hospodaření
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1.3 Struktura zaměstnanců

EXON má k 1.3.2019 celkem 32 zaměstnanců. Organizační struktura představuje široké

rozpětí managementu. Ve vedení společnosti je jednatel, který drží nad vedením

společnosti veškerou kontrolu. Společnost je rozdělena do čtyř hlavních divizí: office

management, produkční divize, obchodní divize a oddělení ekonomiky a marketingu.

Obr. č. 2: Organizační struktura podniku

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019

Zpracoval: Petr Polanský, 2019

Následující tabulka znázorňuje obsazenost jednotlivých divizí.

Tab. č. 2: Struktura zaměstnanců dle divizí

Divize Počet zaměstnanců

Obchodní oddělení 5

Office Management 7

Produkční divize 18

Oddělení ekonomiky a marketingu 2

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019

Zpracoval: Petr Polanský, 2019

Společnost EXON se řadí mezi malé podniky. Agentura CzechInvest je definuje jako

podniky, které zaměstnávají méně než 50 osob s ročním obratem nepřesahující

10 milionů EUR. (Czechinvest.org, 2019)
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1.4 Předmět činnosti podniku

EXON je dodavatelem systémů elektronické správy dokumentů a komplexních služeb

správy a digitalizace dokumentů. Služby zahrnují vytěžování dat, zabezpečenou

archivace dat, fyzickou archivaci dokumentů, dodávky profesionálních digitalizačních

pracovišť a specializovaných knižních skenerů, zakázkový vývoje software a s tím

související poradenství.

EXON se zaměřuje na dva hlavní směry:

1. DMS/ECM2 systémy, digitalizace, vývoj software, poradenství a servis

o implementace DMS/ECM, správa, servis a vývoj,

o digitalizace dokumentů formou služby (outsourcing), zpracování dat

o fyzická archivace dat,

o vývoj software na zakázku,

o prodej, pronájem a servis produkčních a dokumentových skenerů.

2. Digitalizace kulturního dědictví pro knihovny, muzea a archivy

o digitalizace historických předloh, kronik a jiných archiválií,

o prodej, pronájem a servis specializovaných knižních skenerů.

Stručný popis nabízených řešení:

- DMS/ECM systémy

Systémy pro elektronickou správu dokumentů (DMS/ECM) představují komplexní řešení

digitální správy a archivace dokumentů. Řešení pomáhají digitalizovat firemní procesy

a zajišťovat jejich efektivní infrastrukturu. Umožňují správu dokumentů, neomezený

přístup a snadné vyhledávání, tvorbu schvalovacích procesů, bezpečnou archivaci dat aj.

- Fyzická archivace dat

Poskytnutí profesionální archivace dokumentů v zabezpečených prostorách. Zajištění

efektivního uložení spisů v šanonech nebo archivačních krabicích. Služba outsourcingu

spisovny snižuje náklady na zabezpečení vhodného prostoru pro uložení dokumentů.

2 DMS/ECM je zkratka pro „Document Management System“ nebo také “Enterprise Content

Management“. Tyto výrazy jsou běžně používány v českém prostředí.
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- Vytěžování dat

Proces, jehož účelem je získat z dokumentů data bez nutnosti jejich přepisu. Jedná se

o automatické „vyčtení“ dat z dokumentů (faktury, objednávky, smlouvy, formuláře aj.).

Výsledkem implementace je snížení pracnosti přepisování dat, omezení chybovosti

na minimum, zvýšení kvality finálních dat a úspory nákladů díky automatizaci.

- Vývoj software

Vývoj software na zakázku, přizpůsobení DMS/ECM na míru potřebám konkrétního

zákazníka a implementace vytěžovacích nástrojů.

- Digitalizace dokumentů formou outsourcingu


[…]


je na základě informací z webu již maximálně obeznámen s firemní kulturou a má určitou

představu o chodu firmu. Každý pracovní pohovor a jednání s potenciálním

zaměstnancem jsou velmi náročné na čas a vydanou energii. Navíc se osobní schůzky

účastní také vedoucí produkční divize a často také přímo jednatel (záleží na fázi

přijímacího procesu a důležitosti obsazovaného místa). Výhoda spočívá v částečné

eliminaci lidí, kteří se tzv. „rozhlížejí“, a přivítat ty, kteří o firmě již mají určité mínění.

Marketingová kampaň byla navržena dle modelu „See Think Do Care“. Jednotlivé

marketingové a komunikační kanály (Google Ads, Sklik a sociální sítě Facebook,

Instagram a LinkedIn) byly specifikovány a optimálně zasazeny do jednotlivých fází

modelu. Jednotlivé aplikované nástroje byly v práci objasněny včetně toho, ve kterých

fázích a jaké formě je vhodné je využít.

V závěru byla marketingová kampaň shrnuta do navrhovaného rozpočtu, včetně

predikovaných výsledků jednotlivých komunikačních kanálů. Na základě průběžných

výsledků jednotlivých sestav kampaní se očekává podpora těch kanálů, které přinášejí

nejlepší výsledky v jednotlivých období. V případě nevyčerpaných zdrojů v posledních

dvou měsících lze uvažovat o posílení komunikačních kanálů s důrazem na remarketing

ve fázi „DO“. Důležité je brát v úvahu, že u IT pracovníků může rozhodovací proces

od prvního shlédnutí reklamního sdělení trvat i déle než 1 rok. Naopak u dělnických

profesí, kde jsou nižší vstupní požadavky na kvalifikaci, je odezva prakticky okamžitá.

Autor doporučuje před spuštěním kampaně zajistit modifikaci webových stránek,

především s ohledem na plánovaná videa a seznámit stávající zaměstnance o této

kampani. Klíčová bude součinnost s reklamní agenturou, která při přípravě kampaně bude

hrát důležitou roli díky know-how a zkušenostem z jiných projektů.
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Vhodný především pro zobrazení zboží na internetových obchodech.

- Mobilní square, objevující se na 8. pozici v zajímavých článcích. Poté

na 16. pozici při dalších načteních.
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či odkaz na webové stránky a je označen textem „propagováno“ nebo

„sponzorováno“ v levém horním rohu.

- Textové reklamy, které se zobrazují v pravém panelu nebo horní části. Obsahují

pouze text nebo obrázek (např. logo společnosti).

- Sponzorovaná zpráva InMail je zaslána do schránky se zprávami a jsou

označeny slovem „sponzorováno“.

- Dynamické reklamy, které se mění podle člena, přizpůsobují se dle profilového
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mohly daného uživatele zajímat, pracovní příležitosti či relevantní profesní obsah

(ostatní členové tuto reklamu nevidí).

- Obrázkové reklamy, které se zobrazují v pravém panelu.

Zdroj: LinkedIn.com, 2019
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Abstrakt

POLANSKÝ, Petr. Návrh online marketingové kampaně pro akvizici nových

zaměstnanců vybrané organizace. Plzeň, 2019. 101 s. Diplomová práce. Západočeská

univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: online marketing, personální marketing, marketingová kampaň,

marketing, PPC reklama, sociální sítě, STDC

Předložená práce je zaměřena na problematiku online marketingové strategie ve vztahu

k personálnímu marketingu. Cílem práce je navržení marketingové kampaně v online

prostředí pro akvizici nových zaměstnanců vybrané firmy. Kampaň je navržena

na konkrétní pracovní pozici „Konzultant IT“ kombinací různých forem online

marketingových nástrojů, zahrnující PPC kampaně, sociální sítě a webovou prezentaci.

Na základě poznatků vycházejících z teorie je navržena kampaň s využitím modelu

„See Think Do Care“. Jednotlivé marketingové a komunikační kanály jsou specifikovány

a optimálně zasazeny do jednotlivých fází modelu. Součástí je vlastní výzkum, jehož

cílem je zjistit u současných studentů a absolventů jejich očekávání z hlediska motivace

v budoucím zaměstnání, na jehož základě jsou jednotlivé reklamy v různých fázích

marketingové kampaně formovány. V úvodu je charakterizován vybraný podnik

z hlediska svého portfolia a pozice na trhu a podrobně specifikována vybraná pracovní

pozice. V práci jsou představeny současné trendy personálního marketingu v online

prostředí. V závěru je marketingová kampaň shrnuta do navrhovaného rozpočtu, včetně

predikovaných výsledků a doporučení autora.

Abstract

POLANSKÝ, Petr. A proposal for an online marketing campaign to acquire new

employees for a selected organization. Pilsen, 2019. 101 s. Thesis. University of West

Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: online marketing, personal marketing, marketing campaign, marketing, PPC,

advertisement, social sites, STDC

The presented thesis is focused on the issue of creating an online marketing strategy in the

area of personal marketing. The aim of the thesis is to design a marketing campaign

in the online environment for the acquisition of new employees for the selected company.

The campaign is designed for a specific IT Consultant position, and combines various

forms of online marketing tools, including PPC campaigns, social networks, and web

presence. Based on theoretical knowledge, the proposed campaign uses

the "See Think Do Care" model. Individual marketing and communication channels

are strategically integrated into the individual phases of the model. The marketing

campaign also incorporates in-house research aimed at identifying the expectations

of current students and graduates—and also their motivations for future employment.

Based on this research, specifically targeted advertisements are formed at different stages

of the marketing campaign. In the introduction, the selected company is characterized

in terms of its portfolio and market position, and the target job position is specified

in detail. The current trends in personal marketing in the online environment

are considered. In conclusion, the marketing campaign is summarized, and included

in a budget proposal, including predicted results and author's recommendations.