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HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Bc. Petr Polanský

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma diplomové práce: Návrh online marketingové kampaně pro akvizici

nových zaměstnanců vybrané organizace

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jan Petrtyl, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3

Předložená diplomová práce řeší velmi aktuální téma: jak získat kvalitní nové zaměstnance pro firmu,

jejímž oborem podnikání jsou informační technologie. Autor téma neuchopil jako externí pozorovatel,

ale přímo jako zaměstnanec dané firmy. Cíle diplomové práce proto přímo reflektují potřeby dané

organizace. Práce je vystavěna systematicky – od teoretického úvodu přímo provázaného s oborovou

praxí až po formulaci hlavního výstupu. Tím je návrh multikanálové online komunikační kampaně

včetně konceptu reklamních kreativ. Metodika práce zahrnuje jak desk research, tak i terénní práci a

rozhovory se zástupci cílové skupiny. Dílčí nedostatky práce jsou patrné v občasných nepřesnostech

v terminologii, na některých místech by také bylo vhodné jít do větší hloubky, rezervy existují i
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Metodické poznámky:
1
Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2
Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

3
Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

4
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019.
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru

BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).

v citacích a jazykovém zpracování. Student po celou dobu aktivně spolupracoval s vedoucím práce.

Výstupy budou skutečně aplikovány ve firemní praxi. Celkově práci hodnotím jako velmi dobrou.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
:

1. Jaká vidíte nejvýznamnější rizika komunikační kampaně a jak jim navrhujete předcházet?

2. Existují nějaké predikce vývoje trhu práce ve Vašem oboru, díky kterým by bylo možné odhadnout,

zda se situace v dohledné budoucnosti zlepší, zhorší či zůstane stejná jako v současnosti?

V Plzni, dne 20.5.2019 Podpis hodnotitele
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